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ABSTRAKT

Primárním cílem bakalářské práce je analyzovat hotelovou konkurenci zaměřenou

na wellness v regionu Zlínském, Moravskoslezském a Žilinském. Na základě tohoto

primárního cíle se odvíjí dílčí cíl bakalářské práce, vytvoření nového segmentu služeb

pro hotel XY ve Velkých Karlovicích. Při řešení těchto problémů bude využita SWOT

analýza a výzkumná sonda. V ní bude obsažen vícezdrojový sběr dat (rozhovory, studie

dokumentů, pozorování). Závěrem těchto metod bude nalezeno řešení pro hotel XY

a uplatnění jeho možností pro nový typ segmentu služeb (VIP zákazníky). Teoretická část

práce se zabývá analýzou konkurence, SWOT analýzou, výzkumnou sondou a metodami

jako jsou kvalitativní a kvantitativní výzkum. V neposlední řadě je myšleno na důvody

analýz konkurence a jejich využití. Tato část je také věnována segmentaci zákazníků,

budou přiblíženy výhody a uplatnění tohoto procesu plánování.

Klíčová slova: Analýza konkurence, SWOT analýza, výzkumná sonda, segment,

kvalitativní a kvantitativní výzkum, wellness, hotel, volnočasové aktivity

ABSTRACT

The primary aim of the thesis is to analyze the hotel competition that is focused

on wellness in the region of Zlin, Moravia and Zilina. Further to the primary aim,

the secondary objective of the thesis is focused on creating a new segment of services

for the Wellness Hotel XY in Velke Karlovice. SWOT analysis, qualitative a quantitative

research study will be used to address this study. This will include multi-source data

collection (interviews, the study documents, observation). As a result of these methods,

the new options for the Wellness Hotel XY, the new type of service segment - target VIP

customers, will be established while maximizing the hotel's existing and available

resources. The theoretical part of the thesis focuses on competitor analysis, SWOT

analysis, researcher probe and methods such qualitative and quantitative research. This part

also mentions their specific reasons and use in practice. The theoretical part is also devoted

to customer segmentation, the benefits and application of this planning process are

highlighted in this part of the thesis.

Keywords: Analysis of competition, SWOT analysis, Researchers probe, segment,

qualitative and quantitative research, wellness, hotel, free times activities
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ÚVOD

Inovační proces se postupem času stává stále větší tradicí ve všech obchodních firmách,

obzvlášť v ubytovacích zařízeních, o nichž bude pojednávat zejména praktická část práce.

Neustálá přibývající konkurence nutí k inovaci služeb. Konkurence může přicházet s lepší

cenovou nabídkou, s modernější technologií, či kupříkladu s efektivnějším customer

servisem, na jehož kvalitu je kladena velká pozornost.

Na základě dohody s vedením společnosti, vlastnící resort a hotel, pro nějž je bakalářská

práce učena, budou nahrazena jejich jednotlivá jména: společnost XXD, resort XZ, hotel

XY.

Bakalářská práce má za úkol pomoct hotelu XY s inovačním procesem volnočasových

služeb, k tomuto má přispět uskutečněná analýza konkurence se zaměřením právě na tyto

služby. Výzkum bude sloužit i pro sekundární cíl práce a to sestavení věrnostního

programu pro loajální zákazníky wellness centra hotelu XY.

Teoretická práce bude pojednávat o nezbytných tématech, které patří do celkové

problematiky konkurenceschopnosti. Popsáno bude samotné rozhodnutí k analyzování

konkurence, které jak bude vysvětleno, není prospěšné dělat spontánně. Bezpochyby se

teoretická část zmíní o výzkumu v hotelovém prostředí, přesněji řečeno, obecně o analýze

tohoto prostředí. V kapitole Analýza SWOT služeb, budou zmíněny silné a slabé stránky

a samozřejmě pro úplnost SWOT analýzy, vyplynou také příležitosti a hrozby pro podnik.

Analýza konkurence se bude opírat o kvantitativní i kvalitativní techniky a jejich využití,

charakteristiky budou upřesněny v teoretické části, společně s popisem výzkumné sondy.

Pro sestavení věrnostních karet bylo nutné provést segmentaci loajálních zákazníků.

Kapitola věnovaná segmentaci, v teoretické části, se nebude zabývat pouze jednotlivými

hledisky tohoto členění - konkrétně geografickými, behaviorálními, psychografickými

a demografickými, ale také samotnému zužitkování procesu.

Nejprve, než v praktické části bude řešena samotná problematika této práce, bude

představena charakteristika společnosti vlastnící celý hotelový resort, včetně hotelu XY.

Uvedeny budou informace o jednotlivých hotelech. Práce obsahuje i SWOT analýzu hotelu

XY, která popisuje silné a slabé stránky hotelu, jeho příležitosti a eventuální hrozby.

Představen bude podnět k výzkumu konkurence, specifický plán analyzování. Na tuto část,

která se zabývá situací před uskutečnění této operace, navazuje část, která přibližuje

samotný průběh jednotlivých kvantitativních a kvalitativních metod. Tyto metody jsou
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obsaženy ve výzkumné sondě, která bude aplikována na každém, předem vytýčeném,

konkurenčním hotelu v rámci Zlínského, Moravskoslezského a Žilinského kraje.

Po seskupení informací z konkurenčních zařízení, bude vyhotoveno celkové hodnocení

analyzované konkurence. V závěru práce bude uvedeno doporučení pro inovaci hotelových

služeb hotelu XY, které bude vyplývat z analýzy konkurence a z analýzy samotného hotelu

XY. Na základě plánované segmentace a poznatků konkurenčního prostředí, bude sestaven

doporučený věrnostní program pro hosty wellness centra hotelu XY.
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I TEORETICKÁ ČÁST
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1 ANALÝZA KONKURENCE

Důležitým krokem při porozumění pozice na obchodním trhu je její revize ve vztahu

k ostatním konkurentům. Nezbytným krokem je poznání konkurence, avšak to bývá často

podceňováno, přičemž příprava a následné provedení analýzy bývá povrchní a výsledky

nedostatečné. Analýzu konkurence lze chápat jako proces, který využívali už dávno

v minulosti úspěšní vojevůdci, kteří již v té době věděli, že důkladná znalost protivníka

znamená polovičku úspěchu. (Košťan, Šuler, 2002, s. 61-62)

1.1 Konkurence

Pro část bakalářské práce, která pojednává o konkurenci, přesněji řečeno

o analýze konkurence, je důležité charakterizovat samotný pojem konkurence, ten

vysvětluje a popisuje ipodnikatel.cz (2011, [online])

Stávající konkurenci zastupují subjekty, které doručují na trh produkty stejného druhu.

Jednotlivý konkurent by měl vědět na čem v souvislosti s ostatními konkurenty je. Existuje

i případná specializace, která by měla konkurenční tlak snížit, ale to nebývá vždy

pravidlem. Podobně lze uvažovat i o své vlastní koncepci, která se může přizpůsobit

podmínkám na trhu vhodnou orientací. Příkladem tohoto faktu může být příklad

s autoservisy a to tak, že ze zamýšleného klasického autoservisu se může stát servis

založený na rychlé opravy, který na trhu chyběl. Vytvoření konkurenční výhody je důležité

ohledně zápolení s konkurencí. (Ipodnikatel.cz, 2011, [online])

Činnost na trhu je podmíněna studií všech konkurenčních firem a nekonečnou snahou

dosáhnout uspokojování potřeb spotřebitelů lépe než konkurence. Konkurenci lze dělit

na komoditní a substituční, toto rozdělení vyplývá z charakteru konkurenčních tlaků.

(Kincl, 2004, s. 27-28)

1.2 Rozhodnutí k účelnému průzkumu konkurence

Marketingový výzkum lze považovat jako vzájemnou kombinaci popisné, prediktivní

a diagnostické role. Popisná funkce znamená shromažďování a následnou prezentaci

poznatků, diagnostická funkce představuje vysvětlení poznatků či událostí a konečná

prediktivní funkce značí pro výzkum použít zmíněné informace z předešlých funkcí

správným stylem, aby bylo možné předpovědět výsledek marketingového rozhodnutí, které
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bude učiněno. Pro naplnění takového výzkumu je nutné pamatovat na jistá pravidla, která

popisuje tato podkapitola. (Mcdaniel, Gates, 2013, s. 4,12)

Manažeři, kteří projednávají mnoho alternativních řešení u různé problematiky daného

podniku, by měli prvně zvážit, zda realizace výzkumu je nutná a ne ji hned instinktivně

provézt. Existují situace, kdy výzkum není vhodné realizovat a to zejména:

při nedostatečných možnostech zdrojů, výsledky z výzkumu nebudou prospěšné,

rozhodnutí nebo řešení již bylo nalezeno, příležitosti pro podnik již uplynuly, náklady

na výzkum převažují nad výhodami, informace o rozhodování již existují, manažeři se


[…]


karet, kdy karta Platinová, Zlatá, Stříbrná, slouží pro vstupy do saunového světa,

termálních bazénů a kardio centra a karta Bronzová slouží pouze pro vstup do bazénů.
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Realizace projektu pamatovala na otevření nového wellness centra ve Zlíně, které je

vlastněno stejnými majiteli jako wellness v hotelu XY. Karta Platinová, která byla

sestavena účelně i pro klubové členství tohoto nově vzniklého wellness, je nejhodnotnější a

cenově nejnáročnější.

Věrnostní karty jsou sestaveny v různých cenových hladinách, přičemž tímto bylo myšleno

na jednotlivé segmenty. Sestaveny byly prioritně formou slev na volnočasové aktivity

celého resortu, čímž bude podporována tržba jednotlivých sekcí tohoto resortu. Společně

s těmito benefity byly do věrnostních karet zařazeny výhody pro zákazníka, které jsou pro

hotel beznákladové. K těmto výhodám patří například zasílání informací o eventech hotelu,

přenos karty na druhou osobu, možnost využití karty v novém wellness ve Zlíně

nebo záznamy o preferencích a stížnostech loajálních hostů.

Návrh věrnostních karet byl vedením marketingového oddělení hotelu přijat

a předán na obchodní oddělení společnosti.
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ZÁVĚR

Primární zacílení této bakalářské práce spočívalo v realizaci výzkumu u vybraných

konkurenčních zařízení, které nabízejí volnočasové služby. Výsledky této analýzy

konkurence chce vedení hotelu XY promítnout do své nabídky služeb. Následně, pomocí

získaných poznatků a na základě analýzy samotného hotelu XY, byl sestaven věrnostní

program pro loajální zákazníky wellness hotelu XY.

Pro sepsání teoretické části sloužilo studium odborných publikací zabývající se

analyzováním konkurence, kvantitativním a kvalitativním výzkumem, výzkumnou sondou,

SWOT analyzou a procesem segmentace.

Praktická část pojednávala o společnosti vlastnící celý hotelový resort XZ a bylo uvedeno,

že se plně angažuje i na trhu elektronických výrobků. Poznatky a tržní zacílení

jednotlivých hotelů resortu, včetně hotelu XY, jsou uvedeny v této práci. Pro výzkum

konkurence byly z kvalitativních a kvantitativních metod vybrány následující techniky

pozorování jevů: osobní rozhovory s personálem hotelu a s hosty, telefonické a písemné

dotazování a v neposlední řadě technika hraní rolí, která doprovázela celý výzkum

konkurence.

Bakalářská práce měla nalézt určitá řešení pro jednotlivé služby či slabé stránky hotelu XY

ve volnočasových službách. Všechna doporučení, která vyplynula z provedeného výzkumu

konkurence, jsou zmíněné v praktické části, kdy je tomuto věnována část kapitoly pod

názvem Doporučení a hodnocení konkurence. Výzkumem konkurence bylo zjištěno,

že ve směrech, na které se výzkum zaměřil, hotel XY nemá ve svém okolí rovnocennou

konkurenci.

Hotel XY neměl pro loajální zákazníky žádný věrnostní program, mimo slevových nabídek

při jedenáctém vstupu do wellness. Vyřešení této problematiky spočívalo v podobě

vyhotovení čtyř věrnostních karet. Věrnostní karty se odvíjely od uskutečněného výzkumu

a od provedené segmentace loajálních zákazníků. Hotel XY si upevní spřízněnost svých

dosavadních loajálních zákazníků, ale také může další věrné zákazníky získat.

Vše bylo sestaveno tak, aby realizace výzkumu se zaměřením na volnočasové aktivity

hotelových zařízení, byla prospěšná a aby byla účelná pro případné inovace, či vylepšení

v hotelu XY a resortu XZ. Se stejným záměrem byl rovněž sestaven věrnostní program.
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P I Seznam analyzované konkurence

PŘÍLOHA P I: SEZNAM ANALYZOVANÉ KONKURENCE

Kraj Zařízení Město Web

Moravskoslezský Sepetná – rek.

centrum
Ostravice http://www.sepetna.cz/

Moravskoslezský Hotel Miura Čeladná http://www.miura.cz/

Moravskoslezský Hotel Troyer Trojanovice http://www.troyer.cz/

Moravskoslezský Beltine hotel

Forest
Ostravice http://www.beltinehotel.cz

Moravskoslezský
Hotel Ondrášův

Dvůr
Bílá http://www.ondrasuvdvur.ogarek.cz/

Zlínský Hotel Abacie Valašské

Meziříčí
http://www.hotel-abacie.cz/

Zlínský Hotel Baltaci Zlín http://www.baltaci.cz/cs/

Zlínský
Sport Art

centrum hotel

Prostřední

Bečva
http://www.hotelsportart.cz

Zlínský Hotel Horal Rožnov pod

Radhoštěm

http://www.hotel-horal.cz/

Zlínský Hotel Energetic

Rožnov pod

Radhoštěm
http://www.hotelenergetic.ogarek.cz

Zlínský Lesní Hotel Zlín http://www.lesni-hotel.cz

Zlínský Amenity

Wellness Zlín

Zlín http://www.amenity-wellness-spa.cz/

Zlínský
Aquapark

Uherské

Hradiště

Uherské

Hradiště
http://www.aquapark-uh.cz/

Zlínský
Hotel

Augustiniánský

dům

Luhačovice http://www.augustian.cz/

Zlínský Horský Hotel

Soláň
Soláň http://www.hotelsolan.cz/cs/

Žilinský Javorník

wellness hotel

Lázy pod

Makytou
http://www.hoteljavornik.sk

Žilinský
2 hotely resortu

Alexandra
Púchov http://www.alexandrahotel.sk

Žilinský Čertov Wellness

a Spa

Lázy pod

Makytou
http://www.certov.eu

Zdroj: Vlastní zpracování