Posudek bakalářské práce

Jméno studenta:

Dominik Gřešák

Vedoucí BP:

Ing. Michal Vala

Ak. rok:

2016/2017

Téma BP:

Analýza Konkurence Hotelu XY

Kritéria hodnocení: Počet bodů (0 – 10)
1 Náročnost tématu práce 9
2 Splnění cílů práce 10
3 Teoretická část práce 9
4 Praktická část práce (analytická část) 8
5 Praktická část práce (řešící část) 9
6 Formální úroveň práce 8
CELKOVÝ POČET BODŮ (0 – 60) 53

Hodnocení jednotlivých kritérií:

0 bodů nesplněno (odpovídá stupni „F“ podle ECTS)
1 – 2 body splněno pouze na úrovni základních požadavků (odpovídá stupni „E“ podle ECTS)
3 – 4 body splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky (odpovídá stupni „D“ podle ECTS)
5 – 6 bodů splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky (odpovídá stupni „C“ podle ECTS)
7 – 8 bodů splněno zcela bez výhrad (odpovídá stupni „B“ podle ECTS)
9 – 10 bodů splněno nadstandardně (odpovídá stupni „A“ podle ECTS)

Připomínky k práci:

Celý průběh práce byl kontrolován konzultacemi se studentem, kdy mu byly předány užitečné informace pro jeho práci. Student si informace zajišťoval také samostatně u externích zdrojů, například formou konzultací u jiných marketingových pracovníků, což mělo velmi pozitivní efekt - větší efektivita a prohloubení znalostí v této řešené sféře.

S vypracovanou prací jsem spokojen. Student díky poznatkům z provedené analýzy konkurence, napomohl ujasnit aktuálně projednávané téma.

Kromě sepsané bakalářské práce, kde se vyskytují informace od konkurence a možné návrhy pro inovace, student celý průběh výzkumu referoval formou prezentace. Stejně tak postupně prezentoval návrhy pro zlepšení strategie a možné vylepšení nabízených služeb a to samotnému vedení volnočasových aktivit.

Práce studenta v naší firmě byla aktivní a velmi prospěšná. Jeho výsledky jsou tak pro naše vedení užitečnou inspirací, včetně vyhotoveného věrnostního programu. K celkovému obsahu práce nemám žádné připomínky.

Otázky k obhajobě:

Na které doporučení by se firma měla nejvíce zaměřit?

BP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG/Portál. Na základě výsledků této kontroly bylo zjištěno, že BP není/je plagiát.

Práce splňuje kritéria pro obhajobu BP.

Práce nesplňuje kritéria pro obhajobu BP (minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body).

Ve Zlíně dne:

21.4.2017

HP TRONIC, s.r.o.

760 01 Zlín, Prštné - Kútiky 637

IČ: 603 23 418 DIČ: CZ60323418

tel: +420 577 055 232 [®]

.....
podpis hodnotitele BP